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Bei Call a Bike haben Sie  
die Wahl zwischen zwei    
Preismodellen: 

	 Mit dem Basis-Tarif zahlen  
	 Sie für jede angefangene  
	 1/2 Stunde nur 1,– Euro.

	 Der Komfort-Tarif ist die  
	 perfekte Lösung, wenn Sie  
	 öfter Call a Bike nutzen.

	 Hier zahlen Sie eine günstige 		
	 Monats- oder Jahrespauschale  
	 und die erste 1/2 Stunde jeder  
	 Fahrt ist kostenfrei.

	 Senioren, Studenten und  
	 Bahncard-Inhaber profitieren  
	 von den ermäßigten Preisstufen. 

Call a Bike – ein einfaches System!

Call a Bike – eine sattelfeste 
Idee für Darmstadt!
Wie bleibt man in Darmstadt am Ball? Ganz einfach: mit Call a Bike! 

In der City shoppen, entspannt durch die Stadt cruisen, stressfrei 
zum Termin radeln, einen Abstecher zu den „Lilien“ am Böllenfalltor 
oder einen Ausflug in die Galaxie der ESA unternehmen –  
in Darmstadt kommen Sie auch ohne Parkplatzsuche schnell an  
jedes Ziel. 

Und wenn es mal ein paar Meter bergauf geht, werden Sie gleich 
belohnt – mit Highlights wie der Mathildenhöhe und ihrem Hoch-
zeitsturm im feinsten Jugendstil. 

Am besten gleich anmelden unter www.callabike.de oder per  
Call a Bike-App – und Darmstadt gehört Ihnen.

Sie sehen ein Rad von Call a Bike: 

1.		 Rufen Sie die rot umrandete Telefon-		
		  nummer auf dem Schlossdeckel an 		
		  oder nutzen Sie die kostenlose  
		  Call a Bike-App.

2. 	Sie erhalten einen 4-stelligen  
		  Öffnungscode. 

3. 	Öffnen Sie den Schlossdeckel,  
		  tippen Sie auf das Schlossdisplay  
		  und geben Sie den Code ein.

4. 	Das Schloss entriegelt sich und  
		  Sie radeln los.

Tour beendet? 

Stellen Sie das Rad an einer Darmstädter 
Call a Bike-Station ab und verschließen Sie 
es mit dem Riegel. Drücken Sie den Sperr-
knopf rechts am Fahrradschloss. Fertig!

Das Fahrrad,  
das auf Ihr  
Handy hört!

Besuchen Sie uns auch auf Facebook 
und Twitter.

Alles, was Sie brauchen,  
ist Ihr Handy...

Zwischenstopp einlegen –  
schnell und einfach!  

Bei Pausen können Sie Ihr Fahrrad  
parken, indem Sie es mit dem Schloss- 
riegel verschließen und die Pause im 
Schlossdisplay bestätigen.  
Ihr Öffnungscode bleibt in diesem  
Fall erhalten.

Übrigens: Wenn Sie einmal in anderen 
Städten unterwegs sind, können Sie  
die Räder von Call a Bike, StadtRAD 
Hamburg, StadtRAD Lüneburg, 
StadtRAD Berlin und Konrad Kassel 
ohne zusätzliche Registrierung nutzen.

Call a Bike –  
ein sauberes 
Angebot!
Schneller als zu Fuß, günstiger als 
mit dem Taxi, entspannter als im 
eigenen Auto und CO2-frei sowieso! 
Mit Call a Bike ersparen Sie sichund 
der Umwelt unnötige Belastungen. 

 
Unterstützt durch:

Preise für Call a Bike

¹ monatlich kündbar	  ² jährlich kündbar
³ BahnCard-Inhaber, Studenten oder Senioren (ab 65 Jahre)

Basis
Gebühr /Laufzeit

je ½ Stunde

24-Stunden-Preis

Komfort

Gebühr /Laufzeit 

erste ½ Stunde

je weitere ½ Stunde

24-Stunden-Preis

Partnerrad

Standard
3 Euro /Jahr ²

1 Euro

15 Euro

Standard

9 Euro /Monat ¹ 
49 Euro /Jahr ²

kostenfrei

1 Euro

12 Euro

7 Euro /Monat ¹ 
29 Euro /Jahr ²

Ermäßigt ³
3 Euro /Jahr ²

1 Euro

12 Euro

Ermäßigt ³

7 Euro /Monat ¹ 
39 Euro /Jahr ²

kostenfrei

1 Euro

9 Euro

7 Euro /Monat ¹ 
29 Euro /Jahr ²

4. 5. 6.

1. 3.3.2.

CODE

		  Call a Bike –
Die ganze Stadt auf
		  zwei Rädern

Darmstadt

Stressfreie Mobilität 
in Darmstadt

Die Bahn macht mobil.
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Stand: Januar 2016 · Änderungen vorbehalten

Gute Karten für Darmstädter Radler
Call a Bike-Station mit Schild

Stand: Februar 2016
Änderungen vorbehalten

Ein schlauer Zug in der Wissen-
schaftsstadt am Fuße des 
Odenwalds: bequem im Sattel 
statt gestresst im Stau! 

Tipp: Mal eine kleine Auszeit 
in einem der vielen Parks und 
Gärten nehmen!


